

## **AE Partner Holding A/S**

Ellemosen 7

8680 Ry

CVR-nr. 37459534

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Michael Holm

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	22

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

AE Partner Holding A/S  
Ellemosen 7  
8680 Ry

CVR-nr.: 37459534  
Hjemsted: Skanderborg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

## Bestyrelse

Thomas Villum Folmann, formand  
Claus Ravn  
Michael Holm

## Direktion

Michael Holm, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>		
<b>Hovedtal</b>		
Bruttofortjeneste	66.854	50.046
Driftsresultat	20.288	6.215
Resultat af finansielle poster	(2.822)	(2.692)
Årets resultat	15.898	1.670
Samlede aktiver	156.855	132.588
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.838	4.898
Egenkapital	52.850	37.089
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.081	(971)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(2.029)	(6.171)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(1.603)	5.126
<b>Nøgletal</b>		
Egenkapitalens forrentning (%)	35,4	4,5
Soliditetsgrad (%)	33,7	28,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Koncernen beskæftiger sig primært med design og produktion af elektriske paneler, samt levering og installation heraf.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret, som led i den langsigtede strategi, fortsat investeret i udvikling af koncernens ledelsessystem og infrastruktur.

Resultatet for 2017 er derudover påvirket af nedskrivning af varelager.

I lyset af dette anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende, og i overensstemmelse med forventningen til året.

## Forventet udvikling

Der er budgetteret med en stigning i både aktiviteten samt i indtjeningen for 2018 i forhold til niveauet i 2017.

## Særlige risici

Koncernen er ikke underlagt særlige risici udover almindeligt forekommende risici inden for koncernens branche.

## Videnressourcer

Koncernen arbejder målrettet med at optimere forretningsgangene samt optimere medarbejdernes viden, samt skabe et miljø som kan tiltrække kompetente medarbejdere.

## Miljømæssige forhold

AE Partner har fokus på at reducere selskabets miljømæssige påvirkning hvor muligt. AE Partner forsøger med strømbesparende tiltag at begrænse stigningen i strømforbruget på trods af den øgede aktivitet.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>66.853.802</b>	<b>50.045.985</b>
Personaleomkostninger	1	(43.835.696)	(40.849.865)
Af- og nedskrivninger		(2.729.778)	(2.981.072)
<b>Driftsresultat</b>		<b>20.288.328</b>	<b>6.215.048</b>
Andre finansielle indtægter		13.216	13.143
Andre finansielle omkostninger		(2.834.780)	(2.705.349)
<b>Resultat før skat</b>		<b>17.466.764</b>	<b>3.522.842</b>
Skat af årets resultat	2	(1.569.074)	(1.852.828)
<b>Årets resultat</b>	3	<b>15.897.690</b>	<b>1.670.014</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		1.657.972	1.869.024
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>1.657.972</b>	<b>1.869.024</b>
Grunde og bygninger		19.664.662	20.684.467
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.108.684	4.546.681
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	1.970
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>24.773.346</b>	<b>25.233.118</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>26.431.318</b>	<b>27.102.142</b>
Råvarer og hjælpematerialer		23.886.589	14.560.317
Fremstillede varer og handelsvarer		9.067.188	8.594.835
Forudbetalinger for varer		364.152	83.659
<b>Varebeholdninger</b>		<b>33.317.929</b>	<b>23.238.811</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		53.810.829	33.867.774
Igangværende arbejder for fremmed regning		23.110.086	24.725.097
Udskudt skat	8	59.000	0
Andre tilgodehavender		2.692.068	4.900.056
Tilgodehavende selskabsskat		0	1.194.344
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	12.618.934	12.102.743
Periodeafgrænsningsposter	7	1.069.155	1.136.341
<b>Tilgodehavender</b>		<b>93.360.072</b>	<b>77.926.355</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.746.168</b>	<b>4.320.768</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>130.424.169</b>	<b>105.485.934</b>
<b>Aktiver</b>		<b>156.855.487</b>	<b>132.588.076</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		47.349.760	36.389.138
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	200.000
<b>Egenkapital</b>		<b>52.849.760</b>	<b>37.089.138</b>
Udskudt skat	8	0	1.014.524
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>1.014.524</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.144.586	2.351.233
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		13.379.943	14.277.301
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>15.524.529</b>	<b>16.628.534</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	2.035.386	1.395.686
Bankgæld		43.001.586	43.024.672
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.052.307	1.231.694
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.017.783	26.112.136
Gæld til associerede virksomheder		0	307.613
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		148.026	0
Skyldig selskabsskat		61.912	334.310
Anden gæld		6.164.198	5.449.769
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>88.481.198</b>	<b>77.855.880</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>104.005.727</b>	<b>94.484.414</b>
<b>Passiver</b>		<b>156.855.487</b>	<b>132.588.076</b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Dattervirksomheder	14		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	36.389.138	200.000	37.089.138
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Valutakursreguleringer	0	62.932	0	62.932
Årets resultat	0	10.897.690	5.000.000	15.897.690
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>47.349.760</b>	<b>5.000.000</b>	<b>52.849.760</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsresultat		20.343.328	6.215.049
Af- og nedskrivninger		2.729.778	2.981.072
Ændringer i arbejdskapital	10	(15.448.530)	(6.647.253)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>7.624.576</b>	<b>2.548.868</b>
Modtagne finansielle indtægter		13.216	13.143
Betalte finansielle omkostninger		(2.834.781)	(2.705.349)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.722.177)	(827.524)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>3.080.834</b>	<b>(970.862)</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(190.969)	(1.368.324)
Salg af immaterielle anlægsaktiver		0	(1)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.838.259)	(4.897.947)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	95.067
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(2.029.228)</b>	<b>(6.171.205)</b>
Optagelse af lån		8.407.220	6.755.105
Afdrag på lån mv.		(9.810.340)	(1.629.256)
Udbetalt udbytte		(200.000)	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.603.120)</b>	<b>5.125.849</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(551.514)</b>	<b>(2.016.218)</b>
Likvider primo		(38.703.904)	(36.687.686)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(39.255.418)</b>	<b>(38.703.904)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.746.168	4.320.768
Kortfristet gæld til banker		(43.001.586)	(43.024.672)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(39.255.418)</b>	<b>(38.703.904)</b>

## Koncernens noter

	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	36.862.386	32.073.897
Pensioner	988.352	1.011.049
Andre omkostninger til social sikring	4.975.599	5.877.252
Andre personaleomkostninger	1.009.359	1.887.667
	<b>43.835.696</b>	<b>40.849.865</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>324</b>	<b>275</b>
	<b>Ledelses- vederlag 2017 kr.</b>	<b>Ledelses- vederlag 2016 kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	3.370.124	2.828.928
	<b>3.370.124</b>	<b>2.828.928</b>
	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.783.137	1.210.781
Ændring af udskudt skat	(4.038)	642.047
Regulering vedrørende tidligere år	(1.210.025)	0
	<b>1.569.074</b>	<b>1.852.828</b>
	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Overført resultat	10.897.690	1.670.014
	<b>15.897.690</b>	<b>1.670.014</b>

## Koncernens noter

			<b>Erhvervede lignende rettigheder kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			2.495.758
Valutakursreguleringer			3.495
Tilgange			190.969
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>2.690.222</b>
Af- og nedskrivninger primo			(626.734)
Valutakursreguleringer			(856)
Årets afskrivninger			(404.660)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>(1.032.250)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>1.657.972</b>
			<b>Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.</b>
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	25.937.637	9.997.828	1.970
Valutakursreguleringer	27.842	10.908	0
Overførsler	0	0	(1.970)
Tilgange	0	1.838.259	0
Afgange	0	(66.706)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.965.479</b>	<b>11.780.289</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.253.170)	(5.451.147)	0
Valutakursreguleringer	(2.655)	(4.527)	0
Årets afskrivninger	(1.044.992)	(1.282.191)	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	66.260	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.300.817)</b>	<b>(6.671.605)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>19.664.662</b>	<b>5.108.684</b>	<b>0</b>
		<b>Bestyrelse</b>	<b>I alt kr.</b>
<b>6. Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer</b>			
Tilgodehavender		12.618.934	<b>12.618.934</b>

## Koncernens noter

Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer er opstået som følge af koncernintern omstrukturering og forventes afviklet i løbet af 2018.

Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer forrentes mellem 0% og 7,3%, og er ikke omfattet af selskabslovens § 210.

### 7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

### 8. Udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	207.000	190.000	2.144.586	1.350.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.828.386	1.205.686	13.379.943	0
	<b>2.035.386</b>	<b>1.395.686</b>	<b>15.524.529</b>	<b>1.350.000</b>
			<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>10. Ændring i arbejdskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger			(10.079.118)	(9.159.098)
Ændring i tilgodehavender			(15.374.715)	600.804
Ændring i leverandørgæld mv.			10.005.303	1.911.041
			<b>(15.448.530)</b>	<b>(6.647.253)</b>

### 11. Eventualforpligtelser

Operationelle leasingforpligtelser udgør i 2018 i alt 48 t.kr.

Selskabet afdækker renterisici ved indgåelse af rentesikringsaftaler.

## Koncernens noter

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.145 t.kr., givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 2.578 t.kr.

Koncern har til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 12.779 t.kr., givet pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 5.046 t.kr.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt 3.050 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 2.578 t.kr. til sikkerhed for gæld til Nordea.

### 13. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
<b>14. Dattervirk- somheder</b>					
AE Partner Real Estate ApS	Ry	ApS	100,0	493.713	805.295
AE Partner SIA	Letland	Limited	100,0	56.928.913	15.433.523
Pro Sportfisher SIA	Letland	Limited	100,0	(6.197.893)	(178.327)

**Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(161.767)</b>	<b>(61.130)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.060.491	1.731.911
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.034)</u>	<u>(766)</u>
<b>Årets resultat</b>	2	<u><b>15.897.690</b></u>	<u><b>1.670.015</b></u>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		53.074.457	37.151.035
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>53.074.457</b>	<b>37.151.035</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>53.074.457</b>	<b>37.151.035</b>
Likvide beholdninger		10.303	13.104
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.303</b>	<b>13.104</b>
<b>Aktiver</b>		<b>53.084.760</b>	<b>37.164.139</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		22.824.458	6.901.035
Overført overskud eller underskud		24.525.302	29.488.104
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	200.000
<b>Egenkapital</b>		<b>52.849.760</b>	<b>37.089.139</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		125.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		110.000	50.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>235.000</b>	<b>75.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>235.000</b>	<b>75.000</b>
<b>Passiver</b>		<b>53.084.760</b>	<b>37.164.139</b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	4		
Transaktioner med nærtstående parter	5		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	6.901.035	29.488.104	200.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(200.000)
Valutakursreguleringer	0	62.931	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(200.000)	200.000	0
Årets resultat	0	16.060.492	(5.162.802)	5.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>22.824.458</b>	<b>24.525.302</b>	<b>5.000.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				37.089.139
Udbetalt ordinært udbytte				(200.000)
Valutakursreguleringer				62.931
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				15.897.690
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>52.849.760</b>

## Modervirksomhedens noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000.000	200.000
Overført resultat	10.897.690	1.470.015
	<u>15.897.690</u>	<u>1.670.015</u>
		<b>Kapital-</b>
		<b>andele i</b>
		<b>tilknyttede</b>
		<b>virksomheder</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		30.250.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>30.250.000</u>
Opskrivninger primo		6.901.035
Valutakursreguleringer		62.931
Andel af årets resultat		16.060.491
Udbytte		(200.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<u>22.824.457</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>53.074.457</u>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

### 4. Eventualforpligtelser

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor AE Partner SIA's og AE Partner Real Estate ApS' gæld til Nordea.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 5. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
